
U)®

HASIČSKÁ
VZÁjEMNÁ

POJ/ŠŤOI NA, .4.S.

pojistná smlouva

(Číslo smlouvy:S38/20)

Uzavřená mezi smluvními stranami:

pojistitel: Hasičská vzájemná pojišt'ovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 2742

Sídlo: Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika
lČ: 46973451
Zastoupená: Břetislavem Holšánem, na základě plné moci
Bankovní spojeni:

(dále jen ,,pojistitel") - na straně jedné

a

pojistník : Česká republika - Národní bezpečnostní úřad
Sídlo: Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5 - Košíře
lČ: 68403569
Zastoupená: " ' " '

(dále jen ,,pojistník/pojištěný") - na straně druhé

uzavírají

podle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojišťovnictví),
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákona Č.168/1999 Sb., o pojištěni odpovědnosti za škodu
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (o POV) v platném znění, tuto
pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva
odvolává, tvoří nedílný celek.



Článek I.

Úvodní ustanovení

1. pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným a oprávněnou
osobou.

2. Předmětem této pojistné smlouvy je pojištěni vozidel pojistníka. pojištěni zahrnuje pojištěni odpovědnosti za
újmu způsobenou provozem motorového vozidla (dále POV), havarijní pojištěni (dále jen hav) a doplňkové
pojištěni asistenčních služeb v ČR i v zahraničí vymezené touto pojistnou smlouvou a podmínkami výzvy a
zadávacími podmínkami včetně všech příloh k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,pojištěni vozidel".

3. Seznam všech pojištěných vozidel je uveden v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

4. Doba pojištěni: pojištěni se sjednává na dobu určitou v délce 36 měsíců.

Počátek pojištěni: 1.6.2020

Konec pojištěni: 31.5.2023

5. Pro pojištěni podle této pojistné smlouvy příslušně platí následujici pojistné podmínky, které jsou nedílnou
součásti této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

6.
Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných
podmínek a ustanoveními uvedenými v této pojistné smlouvě, mají přednost ustanoveni této
pojistné smlouvy. výše citované všeobecné a zvláštní pojistné podmínky budou použity
pouze v tom rozsahu, ve kterém nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou a zadávací
dokumentaci.

7. Smluvní vztahy se řidl zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále zákonem Č.168/1999 Sb., o
pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů
(o POV), vyhláškou Ministerstva financi Č.205/1999 Sb., kterou se provádí zákon Č.168/1999 Sb., a zákonem
č. 56/2001 Sb., ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve
znění pozdějších předpisů.

Dále smluvní vztahy úpravují VŠeobecné pojistné podmínky pojistitele, a to konkrétně:
Všeobecné pojistné podmínky obecná část pro škodové pojištěni np/01/2014
Všeobecné obchodní podmínky obecná část pro obnosové pojištěni zp/01/2014
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla NP/42/2018
Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištěni k pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla a havarijnímu
pojištěni motorových vozidel NP/05/2020
Doplňkové pojistné podmínky pro havarijní pojištěni motorových vozidel NP/04/2020
Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008
Základní a dodatkové asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/06/2015
Dodatkové asistenční služby pro vozidla do 3,5 t NP/03/2008
Rozšířené asistenční služby pro vozidla do 3,5 t NP/30/2012
Rozšířené asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/07/2015

které jsou nedílnou součásti této smlouvy a jsou vloženy v příloze č. 3 této pojistné smlouvy.

Článek II.

Rozsah pojištění

1. pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

1.1 Předmět pojištění
Předmětem pojištěni je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu způsobenou
jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. pojištěna jsou veškerá vozidla uvedená v
příloze č. 1. této pojistné smlouvy.

1.2 Rozsah pojištění
Dle §6, zákona č. 168/1999 Sb. o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů - pojištěný má nárok, aby pojistitel za něho nahradil
poškozeným uplatněné a prokázané nároky na náhradu:

- a) škody na zdraví nebo usmrcením,

pojistná smlouva číslo: Strana 2 (celkem 6)



- b) škody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škody vzniklé odcizením věci, pozbyla-li
fyzická osoba schopnost ji opatrovat,

- C) škody, která má povahu ušlého zisku,
- d) účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňováni nároků podle písmen a) až

C), které odpovídají nejvýše mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného právního předpisu.

- Účelně vynaložených nákladů spojených s péči o zdraví zraněného zvířete
pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil:

- Zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný nárok na náhradu nákladů na zdravotní péči hrazenou
z veřejného zdravotního pojištěni, pokud zdravotní pojišťovna tyto náklady vynaložila na zdravotní péči
poskytnutou poškozenému za újmu, kterou je pojištěný povinen nahradit.

- Regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona upravující nemocenské pojištěni .
- Náklady hasičského záchranného sboru nebo jednotek sboru dobrovolných hasičů obce podle §3a, odst.

3, zákona č. 168/1999 Sb.

1.3 Územní platnost

Území všech členských států Evropské unie a dalších států dle § 6 odst. 5 zákona č. 168/1999 Sb., o
pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla), jejichž seznam je uveden ve vyhlášce Ministerstva
financi č. 205/1999 Sb.

1.4 Limity plnění, spoluúčast

Škody na zdraví nebo usmrcením - 100 000 000 Kč na každého zraněného nebo usmrceného
Škody na věci a ušlý zisk - 100 000 000 KČ - pro všechny poškozené z jedné škodní události.
Náklady právní ochrany - 10 000 KČ
Spoluúčast - pojištěni se sjednává bez spoluúčasti.

1.5. Asistenční služby
Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využíváni základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní
asistenční společnosti pojistitele.
Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ
Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: ("420) 272 101 062.
Asistenční služby se sjednávají bez spoluúčasti

2 Havarijní pojištěni

Předmětem pojištěni je soubor vyjmenovaných vozidel uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

2.1 Rozsah pojištění

Havarijní pojištěni v rozsahu ,,ALL RISK" (proti všem rizikům) včetně rizika odcizeni. Varianta MAX dle
NP/04/2020, ČI. 3, bod 1.4.
pojištěni se vztahuje na poškozeni, zničeni vozidla nebo jeho části a přislušenstvi tvořící jeho obvyklou
nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou události včetně odcizeni vozidla nebo jeho části.
jedná se zejména o tato pojistná nebezpečí:

- havárie (náhlé nahodilé působeni vnějších mechanických sil - náraz, střed, pád),
- odcizeni vozidla nebo jeho části,
- vandalismus (poškozeni věci úmyslným jednáním třetí osoby),
- střet se zvířetem,
- poškozeni vozidla zvířetem,
- neoprávněné použiti
- živelní události (působeni přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice,

krupobití, pád stromu nebo jiného předmětu.

2.2 Předmět pojištění, pojistná částka
Soubor vozidel uvedených v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.
pojistná částka - cena obvyklá

2.3 Spoluúčast
1 %, min. 1.000,-KČ v jednotlivé škodní události

2.4 Územní platnost
Území celé Evropy

3. Doplňková pojištěni

3.1. Doplňkové pojištění asistenčních služeb k vozidlu v ČR i v zahraničí

Rozsah pojištění:

pojistná smlouva číslo: Strana 3 (celkem 6)



Uživatel pojištěného vozidla má v případě nepojízdnosti vozidla nebo jeho technické nezpůsobilosti
k provozu a v případě pojistné události nárok na využíváni rozšířené technické asistence poskytované
smluvní asistenční společnosti pojistitele v tomto rozsahu:

- příjezd mechanika a oprava na místě
- Odtah nepojízdného vozidla do autorizovaného servisu určeného Úřadem (oprávněnou osobou)
- Poradenství (předáni vzkazů určeným osobám)
- Vyproštěni a manipulace s vozidlem
- Nařízený odtah
- zajištěni úhrady nákladů na nocleh oprávněným osobám
- zajištěni úhrady nákladů na náhradní dopravu oprávněných osob včetně zavazadel do místa odjezdu nebodo cíle jízdy v čr

- Zapůjčeni náhradního vozidla
- Defekt pneumatiky
- Vybiti akumulátoru
- Nedostatek a záměna pohonných hmot
- Ztráta, uzamčeni nebo zlomeni klíčků od vozu nebo rozlomeni spínací skříňky
- Zamrznuti, které se bude týkat pohonných hmot, zámků, ruční brzdy nebo rozvodů vzduchuNehoda nebo porucha na území ČR i v zahraničí - reálné náklady

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ
Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: ("420) 272 101 062.

Asistenční služby se sjednávají bez spoluúčasti

3.2. Doplňkové havarijní pojištění při nezaviněné nehodě

Rozsah pojištění:
Vyřízeni škodní události s pojišťovnou viníka, a to zdarma v případě nezaviněné nehody
zaměstnancem Úřadu (pojistníka).

Článek III.

Ostatní smluvní ujednání

1. Návrh pojistné smlouvy bezvýhradně respektuje všechny podmínky pojistníka uvedené v zadávací
dokumentaci a v jejich přílohách k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem "pojištěni vozidel" a je v
souladu s veškerými smluvními ujednáními uvedenými v zadávací doku mentaci.

2. výše pojistného se bude měnit pouze v závislosti na změně počtu pojištěných vozidel.

3. V případě zařazeni dalšího vozidla do flotily v průběhu pojištěni se bude výše pojistného jednotlivých druhů
pojištěni řídit sazbou pojistného použitou v této pojistné smlouvě.

4. K počátku pojištěni tj. v době bezprostředně po uzavřeni smlouvy, vznikne pojištěni vozidel pojistníka
v počtech a složeni dle seznamu vozidel, který je přílohou č. 1 této pojistné smlouvy.

5. Konec pojistného období vozidel průběžně zařazovaných do pojištěni je shodný s koncem pojistného
období sjednaného v pojistné smlouvě.

6. Zánik pojištěni jednotlivých vozidel bude proveden okamžikem nahlášeni změny pojistiteli s tím, že
dodatečně tato změna bude doložena dodáním kopie kupní smlouvy nebo kopie velkého technického
průkazu, ve kterém bude změna zaznamenána nebo bude proveden zánik pojištěni dohodou smluvních
stran.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném
tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Hasičská vzájemná pojišt'ovna a.s.
120 00 Praha 2,

Římská 45
Tel.:

Email:

2. pojistitel bude poskytovat Úřadu (pojistníkovi) součinnost při jednání s orgány státní správy, Policii ČR a
dalšími subjekty v rámci vyřizováni škodnich události.

pojistná smlouva číslo: Strana 4 (celkem 6)



Článek V.

pojistná doba, pojistné období

1. pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištěni sjednáno).

2. pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 36 měsíců, od 1. 6. 2020 do 31. 5. 2023.

3. pojistné období činí 12 měsíců.

Článek VI.
pojistné a způsob placení

1. Celková výše pojistného zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci plněni této pojistné
smlouvy. Cena je stanovena jako nevýše přípustná a platná po celou dobu platnosti pojistné smlouvy.

2. pojistné je definováno jako běžné.
3. Ročni pojistné za pojištěni podle této pojistné smlouvy činí:

Druh pojištění Roční pojistné v kč
Odpovědnost z provozu motorových vozidel (POV) 63 650
Havarijní pojištěni (hav) 73 746
Rozšířené asistenční služby 10 170
Roční pojistné celkem 147 566
pojistné za dobu 36 měsíců 442 698

4. výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ustanoveni §51 odst. 1 písm. d) zákona Č.:235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny.

5. Změna výše pojistného je přípustná pouze v případě rozšířeni nebo zúženi pojistných rizik nebo souboru
vozidel nebo při zvýšeni pojistné částky, a to vždy na základě dohody obou smluvních stran formou
písemného dodatku ke smlouvě.

6. pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsáni příslušné částky pojistného na bankovní účet
pojistitele, číslo účtu: 2252383/0300, variabilní symbol - číslo pojistné smlouvy.

7. Kontaktní osoby a způsob komunikace
Při aktualizaci souboru pojištěných vozidel je zavedena flexibilní komunikace smluvních stran
prostřednictvím elektronických prostředků.
Kontaktní osobou za stranu pojistitele:
Kontaktní osobou za stranu pojistníka:

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. jakákoliv změna této pojistné smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako písemný
číslovaný dodatek ke smlouvě.

2. Odchylná ujednáni ve smlouvě mají přednost před zněním všeobecných obchodních podmínek, dle
ustanoveni § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník., vypracovaných pojistitelem.

3. V souvislosti s uzavřením a plněním uzavřené smlouvy pojistník souhlasí se zpracováním svých osobních
údajů dle nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016.

4. Nedílnou součásti pojistné smlouvy je aktuální seznam vozidel, charakteristika a požadované druhy
pojištěni vozidel ve flotile a roční cena za pojištěni jednotlivých vozidel.

5. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich pravé a
svobodné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejněni v informačním systému veřené správy, který slouží
k uveřejňováni smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

pojistná smlouva číslo: Strana 5 (celkem 6)



Nedílnou součásti jsou přílohy této pojistné smlouvy:

výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam vozidel s uvedením roční výše pojistného
Příloha č. 2 - Sazebníky
Příloha č. 3 - Všeobecné pojistné podmínky pojistitele
Příloha č. 4 - Plná moc

V Praze, dne: V jičíně, dne:

ředite/ka odboru personálního Hasičská vzájemná pojišt'ovna

Národní bezpečnostní úřad

pojistná smlouva číslo.' Strana 6 (celkem 6)


